(Đệ tử Lưu Tố Vân hổ thẹn đảnh lễ, ngày 10/7/2022)

Thư gửi sư phụ đã viết xong, cũng gửi đi rồi, tôi chợt cảm thấy lòng bỗng chốc
nhẹ nhõm, cảm giác nhớ sư phụ đã qua, giống như vừa gặp mặt sư phụ xong, tôi đã
vừa lòng thỏa ý.

Nửa tháng sau, cũng chính là ngày 26/7/2022, âm lịch là ngày 28 tháng 6, sư
phụ ra đi. Trước bữa sáng, Bồ-đề Tâm đến chỗ tôi, nói khẽ một câu: “Cô ơi, sư phụ
đi rồi!” Vẻ mặt tôi không cảm xúc, chỉ trả lời một chữ “ừ”, “ừ” này biểu thị điều gì?
Biểu thị tôi biết rồi. Bồ-đề Tâm thấy tôi không nói gì thêm, lại khẽ hỏi một câu:
“Thưa cô, bước tiếp theo chúng ta làm thế nào?”